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Olof slutade i Bjälkhult 1912 eller 13 och 1914 gjorde han exercisen. 

I Bjälkhult 1:24 fanns på den tiden en slaktare som hette Anders Hanssson. Han köpte upp 

djur, som slaktades i Bjälkhult och sedan körde han omkring och sålde kött och var varje 

vecka på torgdagen i Önneköp och i Östraby. 

Någon gång runt 1910 bytte denna fastighet ägare och istället blev där smedja. Han hette 

Johansson. 

I Bjälkhult 1:49 hade Sven Skräddare sin butik, men ofta blev svaret, när man frågade efter en 

vara: ”Det är tyvärr slut men jag får hem i morgon”. 

Johan Jönsson i soldattorpet Starrarp 18:1 tillverkade träskor. En son, Edvin, finns 

avfotograferad vid snickeriverkstaden.  

Johans ene bror Per hade Bjälkhult 1:54.  

Den tredje av bröderna, Nils, bodde i Bjälkhult 1:41. Han kallades alltid Ullgren och hade 

”smykru”  (illegal brännvinsförsäljning). Kommersen var särskilt livlig när där var dans i 

tivolit. Huset ligger precis där vägen går in mot dansbanan, som för övrigt funnits på flera 

ställen, men alla med samma infartsväg. 

Ullgrens dotter hette Ida, vars dotter heter Anna och hon sommarbor fortfarande (1983) i 

samma hus.  

Olof minns dansbanan i bokebacken. Det var en föreningsbana. Man kunde lösa säsongskort, 

som kostade 5 kr. Man kunde även betala av på kortet med 1 kr per gång och fick då en 

stämpel. Efter 5 stämplar var kortet betalt.  

Skjutbanan i Bjälkhult har tillkommit efter 1912. I Bessinge fanns en skytteförening, dit man 

for för tävlingar, men ordföranden i Bessinge tyckte att bl.a. Bjälkhult borde bygga en egen 

övningsbana. Så blev det också, men vid riktiga tävlingar cyklade man till Bessinge. 

Palmkvist byggde den nya affären i korset 1928. 

Per Post, som bodde på enefäladen i Tollstorp, nära Starrarps gräns, brukade sjunga? eller läsa 

”Fritjofs saga” innan han somnade om kvällarna. 

Johan Jönsson bodde i början av seklet i Starrarps soldattorp invid Bjälkhults gräns. Hans bror 

hade gården Bjälkhult 1:54, vilken senare, 1928, köptes av poeten Nils Eklundh. Johan 

Jönssons son Edvin lärde till snickare i snickeriverkstaden i Bjälkhult. Edvin finns med på 

foto från verkstaden 1908. (Se Bjälkhult 1:10). 

 

Olof Linde, 1877–1932, lärde i vagnmakeri i Malmö. 

Hustru: Ida Beata. 

Vagnmakeriet i Tollstorp är byggt 1920, mest på vintern. Verkstaden var i den norra ändan av 

huset. Mot vägen, nu garage. 

Boningshuset byggt 1922. 

Olof Lindes föräldrar blev avhysta från sitt hus, som låg på ofri grund på en trekant vid vägen 

intill Bjälkhults gräns. Marken tillhörde Nils Persson gård, norr om vägen. Nils Persson var 

far till Ossian Nilsson.  

______________________ 

 


